[image: timbrado]

INDICAÇÃO Nº	032/2019                    	                                                      ENTRADA EM: 23/05/2019

Autor Vereador: ANGELO MENDES (PRB)

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE REQUER QUE, APÓS TRAMITAÇÃO REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADO AO PREFEITO MUNICIPAL JEFERSON LUIZ TOMAZONI A SEGUINTE INDICAÇÃO:

"Que seja remanejado parte do orçamento que contempla a publicidade e propaganda da Prefeitura Municipal para atender pacientes que necessitam da realização de exames de alto custo que não é concedido pelo SUS e também que seja destinado parte para a contratação de monitores para veículos escolares.”                       ⁠⁠

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz importante, pois, existe a possibilidade de diminuição do orçamento com propaganda e publicidade, sem que haja déficit nessa área.
É de suma importância à ajuda a pacientes que não possuem condições para a realização de exames importantes e de alto custo que não é fornecido pelo SUS.
E a destinação também de uma parte do valor para a contratação de monitores, é de grande importância o auxílio desses monitores para ajudar na proteção desses estudantes durante o embarque, desembarque e trajeto, especialmente para alunos com idade igual e inferior a seis anos e alunos com necessidades especiais de qualquer idade. Pois as crianças nessa idade não são responsáveis suficientes para cuidar de sua própria segurança, portanto, é necessária a presença de um monitor para garantir que os alunos sejam transportados com segurança.
[bookmark: _GoBack]Sendo assim o atendimento desta solicitação trará grandes benefícios para a nossa população.
Certo do atendimento a nossa solicitação, agradeço.
                                                                        Sala das Sessões, 28 de maio de 2019.

ANGELO MENDES
VEREADOR

[image: rodape]
image1.jpeg
@ CAMARA MUNICIPAL

SAO GABRIEL DO OESTE ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Compromisso com o Cidaddo

image2.jpeg
“Doe sangue, doe drgdos, salve uma vida.” Avenida Juscelino Kubitschek, 958 - Centro - Fone 67 3295.7200 - Fax 67 3295.7228
camara@camarasgo.ms.gov.br - www.camarasgo.ms.gov.br
CEP 79490-000 - S30 Gabriel do Oeste - Mato Grosso do Sul